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vej, altså de oplever ikke, at man er på sporet. 
Og hvis de oplever, at man er på vej et sted hen, 
så tror jeg, at der er mange, der gerne vil væk fra 
det spor. 

Der er det så, jeg gerne vil spørge: Er ministe- 
ren helt sikker på, at man er på vej det rigtige 
sted hen? Er ministeren sikker på, at man er på 
sporet af det rigtige, når det er sådan, at foræl- 
drene oplever, at det går den stik modsatte vej, 
og at de er nødt til at gå over til brugerbetaling 
frem for en universel velfærd, hvor skolen bare 
er i orden? Er det den rigtige vej? 

Kl. 15:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:12 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg ved ikke, hvad det er for en universal kom- 
petence, hr. Rasmus Prehn har, når han nu kan 
omfavne alle landets forældre og ligesom give 
udtryk for alt, hvad de føler. 

Jeg er selv forælder til tre børn, to i den dan- 
ske folkeskole; det er i øvrigt i en Venstrestyret 
kommune, men på trods af det vil jeg sige til hr. 
Rasmus Prehn, at jeg har et klart indtryk af, at vi 
er på sporet, og en klar oplevelse af, at mine 
børn får en betydelig bedre undervisning end 
den, jeg selv fik. Jeg har også en klar oplevelse 
af, at det sådan set år for år bliver mere og mere 
fokuseret, og at det bliver bedre og bedre. 

Man kan også se det i tallene, man kan se det 
på PISA-undersøgelserne, man kan se det alle 
mulige andre steder, hvor vi går ind og måler på 
effekten af det, der sker i den danske undervis- 
ningssektor, at den danske folkeskole er på vej i 
den rigtige retning: Eleverne lærer noget mere, 
end de gjorde før, og det er sådan set det, folke- 
skolen handler om. Så det er ikke et spørgsmål 
om at føle eller opleve, det er sådan set et 
spørgsmål om at kunne konstatere helt strin- 
gent, at vi gør nogle fremskridt i den danske fol- 
keskole. 

Så er der masser af udfordringer, og der vil da 
være masser af arbejde både til hr. Rasmus 
Prehn og til mig i år frem, uanset hvordan rege- 
ringskonstellationerne så i øvrigt står, for vi 
kommer jo aldrig i mål, det vil sådan set være 
for fattigt at have den ambition, at man endegyl- 
digt kom i mål. 

Jeg har meget klart sagt, hvad der er regerin- 
gens position politisk her, jeg har også sagt, hvor 
ansvaret ligger, og jeg har sagt, hvad det er for 
nogle regler, der gælder. Hvis man gør vold 

mod dem, skal der gribes ind, og det skal de 
mennesker, der er udstyret med kompetencen til 
det, selvfølgelig gøre, og det er kommunalbesty- 
relserne ude i landets 98 kommuner. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Spørgsmålet er slut. 

Det næste spørgsmål er stillet af fru Karen 
Hækkerup til finansministeren. 

Kl. 15:14 
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9) Til finansministeren af: 
Karen Hækkerup (S): 
Hvorfor har regeringen brudt sit valgløfte til 
børnefamilierne fra folketingsvalget i 2005 og 
endnu ikke indfriet løftet om 2 mia. kr. til børne- 
familierne? 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:14 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg bliver spurgt om, hvorfor vi har brudt et 
valgløfte om et par milliarder til børnefamilier- 
ne, og svaret på det spørgsmål er, at vi ikke har 
brudt noget valgløfte. 

I regeringsgrundlaget fra 2005 tilkendegav re- 
geringen, at vi ville afsætte 2 mia. kr. over den 
kommende 4-års-periode, altså 2006, 2007, 2008 
og 2009, til bedre kvalitet i børnepasningen. I ja- 
nuar 2006 indgik regeringen en aftale med 
Dansk Folkeparti om at udmønte 400 mio. kr. fra 
2006 til 2009, og ifølge en aftale fra oktober 2006, 
også med Dansk Folkeparti, udmøntes der yder- 
ligere 600 mio. kr. i 2007,2008 og 2009, altså i alt 
1 mia. kr. 

Tilbage står så 1 mia. kr. mere, og de vil blive 
udmøntet i forbindelse med de kommende for- 
handlinger med Folketingets partier om regerin- 
gens udspil til en kvalitetsreform og til at gen- 
nemføre initiativer i trepartsaftalen, som rege- 
ringen indgik i forsommeren med KL, Danske 
Regioner, LO, AC og FTF, en aftale, der i øvrigt 
fik bred støtte i Folketinget før jul. Derfor kan 
jeg blankt afvise, at regeringen har brudt sit 
valgløfte fra 2005 om at investere, kan man sige, 
2 mia. kr. i børnefamilierne. 

Kl. 15:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Karen Hækkerup. 


